

# إعلان أرباح أفالون فارما

التسعة أشهر الأولى من عام ٢٠٢٥

سجّلت شركة الشرق الأوسط للصناعات الدوائية (أفالون فارما) صافي ربح بلغ ٥٢,٥ مليون  $\text{ر.س.}$  سعودي خلال فترة التسعة أشهر الأولى من عام ٢٠٢٥، محققة ارتفاعاً بنسبة ٥٠٪ مقارنة بالفترة المماثلة من عام ٢٠٢٤.

## أبرز النتائج المالية:

**إجمالي الإيرادات:** بلغ ٣٢٣ مليون  $\text{ر.س.}$  سعودي، مقارنة بـ ٢٥٨ مليون  $\text{ر.س.}$  سعودي خلال الفترة المماثلة من العام السابق، بارتفاع قدره ٢٥٪ على أساس سنوي.

**إجمالي الدخل:** ارتفع بنسبة ٢٧٪ ليصل إلى ١٩٦ مليون  $\text{ر.س.}$ ، مقارنة بـ ١٥٤ مليون  $\text{ر.س.}$  سعودي للفترة ذاتها من عام ٢٠٢٤.

**صافي الدخل:** بلغ ٥٢,٥ مليون  $\text{ر.س.}$  سعودي، مقارنة بـ ٣٥,٠ مليون  $\text{ر.س.}$  سعودي خلال الفترة المماثلة من العام السابق، بزيادة نسبتها ٥٠٪.

**إجمالي حقوق المساهمين:** ارتفع إلى ٣٧١ مليون  $\text{ر.س.}$  سعودي، مقارنة بـ ٣٢٦ مليون  $\text{ر.س.}$  سعودي خلال الفترة المماثلة من العام السابق، بنمو نسبته ١٤٪.

**ربحية السهم:** ارتفعت من ١,٧٥  $\text{ر.س.}$  سعودي خلال التسعة أشهر الأولى من عام ٢٠٢٤ إلى ٢,٦٢  $\text{ر.س.}$  سعودي خلال الفترة ذاتها من عام ٢٠٢٥.

**الرياض، ٥ نوفمبر ٢٠٢٥** – أظهرت التسعة أشهر الأولى من عام ٢٠٢٥ استمراراً في تحقيق نمو قوي ومتوازن لشركة أفالون فارما مدفوعاً بالتنفيذ الفعّال لاستراتيجيتها التوسعية، ونجاحها في تعزيز حضورها السوقى. وقد جاء هذا الأداء الاستثنائي نتيجة ظروف سوقية مواتية، وتوسّع ناجح في محفظة المنتجات، وتحقيق كفاءة تشغيلية عالية عبر القطاعات الأساسية للشركة. وأسهمت المبادرات الاستراتيجية الرئيسية – ومن أبرزها التوسع المدروس في الفئات العلاجية ذات النمو المرتفع مثل الأمراض الجلدية، والجهاز التنفسي، وأمراض القلب والأبيض وتخفيف الآلام – في تعزيز الأداء وتسريع وتيرة النمو. ونتيجة لذلك، ارتفعت الإيرادات بنسبة ٢٥٪ لتصل إلى ٣٢٣ مليون ريال سعودي، كما ارتفع إجمالي الربح بنسبة ٢٧٪، ما يعكس قوة الطلب وقدرة الشركة على إدارة التكاليف بكفاءة عالية.

وعلق الأستاذ / محمد ماهر الغنّام،  
العضو المنتدب والرئيس التنفيذي لشركة أفالون فارما، على النتائج قائلاً:

"نعكس نتائجنا المتميزة للتسعة أشهر الأولى من عام ٢٠٢٥ – والتي سجلنا فيها نمواً بنسبة ٥٠٪ في صافي الدخل و٢٥٪ في إجمالي الإيرادات – نجاح تنفيذ خطتنا الاستراتيجية الأساسية. ويؤكد هذا الأداء مرونة نموذج أعمالنا وقدرتنا على مواكبة متطلبات السوق المتغيرة، مما يعزز ريادتنا في قطاع الصناعات الدوائية على مستوى المنطقة. ونؤكد دوماً على التزامنا المطلق بتحقيق التميز التشغيلي وتقديم قيمة مستدامة لمساهميننا."

ويعزز هذا الأداء المتقدم تركيز الشركة الاستراتيجي على الابتكار، والتوسع الموجه في الأسواق، ورفع كفاءة الإنتاج، بما يضمن استمرار شركة أفالون فارما في تحقيق نمو مستدام خلال المرحلة المقبلة.

## ملخص قائمة الدخل

نسبة التغير	الربع الثالث 2024	الربع الثالث 2025	نسبة التغير	التسعة أشهر 2024	التسعة أشهر 2025	
33%	81,061,286	107,950,377	25%	258,012,834	322,967,278	الإيرادات
29%	(35,360,027)	(45,476,520)	22%	(103,732,144)	(126,594,060)	تكلفة الإيرادات
<b>37%</b>	<b>45,701,259</b>	<b>62,473,857</b>	<b>27%</b>	<b>154,280,690</b>	<b>196,373,218</b>	<b>إجمالي الأرباح</b>
51%	(21,177,458)	(32,035,331)	29%	(66,684,260)	(85,786,674)	مصاريف البيع والتوزيع
31%	(14,271,715)	(18,727,050)	19%	(40,520,419)	(48,031,952)	المصاريف العمومية والإدارية
-76%	(3,568,864)	(845,963)	-76%	(3,537,108)	(845,963)	خسائر/عكس انخفاض قيمة الذمم التجارية
-42%	253,403	147,785		254,667	(132,584)	دخل / (مصاريف) أخرى
<b>59%</b>	<b>6,936,625</b>	<b>11,013,298</b>	<b>41%</b>	<b>43,793,570</b>	<b>61,576,045</b>	<b>الربح التشغيلي</b>
-17%	(1,444,428)	(1,194,717)	-3%	(3,876,762)	(3,767,044)	تكاليف التمويل
<b>79%</b>	<b>5,492,197</b>	<b>9,818,581</b>	<b>45%</b>	<b>39,916,808</b>	<b>57,809,001</b>	<b>الربح قبل الزكاة</b>
-5%	(1,625,002)	(1,540,282)	9%	(4,875,003)	(5,321,483)	مصاريف الزكاة
<b>114%</b>	<b>3,867,195</b>	<b>8,278,299</b>	<b>50%</b>	<b>35,041,805</b>	<b>52,487,518</b>	<b>صافي الربح</b>

جاء الأداء التشغيلي لشركة أفالون فارما قوياً خلال فترة التسعة أشهر الأولى، حيث سجلت الشركة إيرادات إجمالية بلغت ٣٢٣ مليون  $\text{Riyal}$  سعودي، محققة نمواً بنسبة ٢٥٪ مقارنة بـ ٢٥٨ مليون  $\text{Riyal}$  سعودي خلال الفترة المماثلة من عام ٢٠٢٤. وكان زخم النمو أكثر وضوحاً خلال الربع الثالث من عام ٢٠٢٥، حيث بلغت الإيرادات ١٠٨,٠ مليون  $\text{Riyal}$  سعودي، بارتفاع بنسبة ٣٣٪ مقارنة بـ ٨١,٠ مليون  $\text{Riyal}$  سعودي في الربع الثالث من عام ٢٠٢٤.

وقد أدى ارتفاع حجم المبيعات وتحسين إدارة تكلفة الإيرادات إلى نمو إجمالي الأرباح بنسبة ٢٧٪ ليصل إلى ١٩٦ مليون  $\text{Riyal}$  سعودي، مقارنة بـ ١٥٤ مليون  $\text{Riyal}$  سعودي خلال الفترة نفسها من العام السابق. وانعكس ذلك إيجاباً على هامش إجمالي الأرباح الذي ارتفع بمقدار ١,٠ نقطة مئوية من ٥٩,٨٪ إلى ٦٠,٨٪.

وقد ارتفع إجمالي المصاريف التشغيلية بنسبة ٢٥٪ على أساس سنوي ليصل إلى ١٣٣,٨ مليون  $\text{Riyal}$  سعودي، مقابل ١٠٧,٢ مليون  $\text{Riyal}$  سعودي خلال التسعة أشهر الأولى من عام ٢٠٢٤، ويعكس هذا الارتفاع التزام الشركة بالاستثمار الاستراتيجي لدعم توسع العلامة التجارية وتعزيز قدراتها التشغيلية لمواجهة خطط النمو المستقبلية. وأسهم ذلك في ارتفاع هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء (EBITDA) بمقدار ٢,٤ نقطة مئوية ليصل إلى ٢٣,٦٪.

وقد انعكس هذا النمو في الإيرادات وتحسن الهوامش التشغيلية إلى أداء ربحي انعكس بجلء على صافي الدخل، حيث ارتفع صافي الربح بنسبة ٥٠٪ ليصل إلى ٥٢,٥ مليون  $\text{Riyal}$  سعودي خلال التسعة أشهر الأولى من عام ٢٠٢٥. كما تحسن هامش صافي الربح بمقدار ٢,٧ نقطة مئوية ليصل إلى ١٦,٣٪. وبلغ الأداء ذروته خلال الربع الثالث من العام، حيث ارتفع صافي الربح بنسبة ١١٤٪ ليصل إلى ٨,٣ مليون  $\text{Riyal}$  سعودي مقارنة بـ ٣,٨ مليون  $\text{Riyal}$  سعودي خلال الربع الثالث من عام ٢٠٢٤.

ملخص المركز المالي			
نسبة التغير	31 ديسمبر 2024	30 سبتمبر 2025	
			الأصول
4%	120,764,715	125,492,721	الممتلكات والآلات والمعدات
18%	50,592,367	59,569,462	الأصول غير الملموسة
<b>8%</b>	<b>171,357,082</b>	<b>185,062,183</b>	<b>إجمالي الأصول غير المتداولة</b>
6%	217,484,690	230,763,566	الذمم التجارية المدينة
14%	93,595,532	107,080,329	المخزون
7%	21,698,020	23,282,308	المدفوعات المقدمة وأصول متداولة أخرى
-14%	22,645,719	19,419,132	النقد وما في حكمه
<b>7%</b>	<b>355,423,961</b>	<b>380,545,335</b>	<b>إجمالي الأصول المتداولة</b>
<b>7%</b>	<b>526,781,043</b>	<b>565,607,518</b>	<b>إجمالي الأصول</b>
			<b>حقوق الملكية</b>
0%	200,000,000	200,000,000	رأس المال
-	25,253,411	-	الاحتياطي العام
20%	(11,751,592)	(14,115,945)	الخصائر الشاملة الأخرى
20%	154,707,576	185,448,505	الأرباح المبقاة
<b>1%</b>	<b>368,209,395</b>	<b>371,332,560</b>	<b>إجمالي حقوق الملكية</b>
			<b>الالتزامات</b>
-		21,545,723	القروض والتسهيلات طويلة الأجل
18%	24,536,489	28,994,745	منافع الموظفين محددة المنافع
<b>106%</b>	<b>24,536,489</b>	<b>50,540,468</b>	<b>إجمالي الالتزامات غير المتداولة</b>
-42%	62,308,124	36,086,006	القروض قصيرة الأجل
50%	3,168,968	4,764,702	القروض والتسهيلات - الجزء المتداول
89%	27,349,169	51,564,048	الذمم الدائنة وأوراق الدفع
31%	34,116,138	44,812,579	المخصصات والالتزامات المتداولة الأخرى
-8%	7,092,760	6,507,155	الزكاة المستحقة
<b>7%</b>	<b>134,035,159</b>	<b>143,734,490</b>	<b>إجمالي الالتزامات المتداولة</b>
<b>23%</b>	<b>158,571,648</b>	<b>194,274,958</b>	<b>إجمالي الالتزامات</b>
<b>7%</b>	<b>526,781,043</b>	<b>565,607,518</b>	<b>إجمالي الالتزامات وحقوق المساهمين</b>

شهد إجمالي أصول الشركة نمواً صحياً بنسبة ٧٪ ليصل إلى ٥٦٥,٦ مليون ١٢٠٢٤ سعودي مقارنة بـ ٥٢٦,٨ مليون ١٢٠٢٣ سعودي بنهاية عام ٢٠٢٤. ويعود هذا الارتفاع على نحو أساسي إلى النمو الاستراتيجي في الأصول غير المتداولة والمتداولة، حيث ارتفعت الأصول غير الملموسة بنسبة ١٨٪ نتيجة استمرار الاستثمار في تطوير تركيبات دوائية جديدة وتسجيل المنتجات، بالإضافة إلى زيادة الذمم التجارية المدينة بنسبة ٦٪، وهو ما يعكس الأداء القوي في المبيعات والأنشطة التجارية خلال الفترة.

وفي الوقت نفسه، ارتفع إجمالي الالتزامات بنسبة ٢٣٪ ليصل إلى ١٩٤,٣ مليون ١٢٠٢٤ سعودي وجاء الجزء الأكبر من هذا النمو نتيجة ارتفاع الالتزامات غير المتداولة ويرتبط ذلك على نحو رئيسي بعوائد القروض طويلة الأجل المقدمة من صندوق التنمية الصناعية السعودي (SIDF) لإعادة تمويل المشاريع، مما يعكس الثقة بقدرة الشركة واستراتيجيتها التوسعية. بينما شهدت الالتزامات المتداولة نمواً محدوداً بنسبة ٧٪، في دلالة على كفاءة الشركة في إدارة رأس المال العامل على المدى القصير.

وقد حافظت الشركة على قوة مركزها المالي، حيث ارتفع إجمالي حقوق المساهمين بنسبة ١٪، ويعزى ذلك بصورة أساسية إلى ارتفاع الأرباح المُبقاة بنسبة ٢٠٪، وهو ما يعكس قوة توليد الأرباح والنتائج المالية الراسخة التي حققتها الشركة خلال فترة الأشهر التسعة، وذلك بعد احتساب توزيعات الأرباح المدفوعة خلال الفترة والبالغة ٤٧ مليون ١٢٠٢٤ سعودي.

## المؤشرات المالية الرئيسية

التغير السنوي	9 أشهر 2024	9 أشهر 2025	
+0.51	2.14	2.65	معدل السيولة الجارية
+1.3ppt	15.9%	17.2%	العائد على الأصول (آخر ١٢ شهراً)
+1.5ppt	24.7%	26.2%	العائد على حقوق الملكية (آخر ١٢ شهراً)
-5.8ppt	22.6%	16.8%	نسبة القروض البنكية إلى حقوق الملكية

## معلومات إضافية رأي المدققين

تم إصدار القوائم المالية برأي غير معدل.

تشمل صفحة علاقات المستثمرين على الموقع الرسمي لشركة أفالون فارما كافة البيانات المالية، ونشرة الأرباح، وعرض المستثمرين، إضافة إلى مواد أخرى ذات صلة، ويمكن الاطلاع عليها من خلال الرابط التالي:  
<https://www.avalonpharmaceutical.com/investors>

## معلومات الاتصال

علاقات المستثمرين:

Tel. +966 920010564 +966 118365000  
[investors.relations@avalon.com.sa](mailto:investors.relations@avalon.com.sa)